MUNICIPIO DE BOCOYNA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2024 y 2023

ACTIVO 2024

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 9,786,607.60
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,224,183.61
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 396,470.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

" 0.00
Circulantes
Otros Activos Circulantes 0.00

Total de Activos Circulantes 17,407,261.21

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00
Plazo :
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 44,630,143 52
en Proceso
Bienes Muebles 17,864,668.28
Activos Intangibles 1,965.02
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada 266,553.00
de Bienes
Activos Diferidos 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

0.00
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00

Total de Activos No Circulantes 62,763,329.82

Total del Activo 80,170,591.03

2023
3,357,196.90
2,337,840.44

360,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
6,055,037.34
0.00

0.00

20,023,810.59

17,814,668.28
1,965.02

266,553.00
0.00

0.00

0.00

38,106,996.89

44,162,034.23

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2024

1,183,869.90
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,183,869.90

0.00

0.00

0.00
0.00

475,571.00

0.00

475,571.00

1,659,440.90

0.00

0.00
0.00

0.00

78,511,150.13

36,596,807.75

41,914,342.38
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

78,511,150.13

80,170,591.03

2023

1,772,120.85
0.00

0.00]

0.00|
0.00|

0.00]

0.00|
0.00|

1,772,120.85

0.00|

0.00|

0.00]
0.00]

475,571.00

0.00]

475,571.00

2,247,691.85

0.00]

0.00|
0.00]

0.00]

41,914,342.38

-3,887,229.66

45,801,572.04]
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

41,914,342.38

44,162,034.23
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PROF. MACARIO BALDIVAR HERMOSILLO POMPA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JORGE PARRA RIVAS
TESORERO MUNICIPAL




